
                                         2024 年 7月 30日 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社エヌシーくまもと 

 

「NC カード」取扱い終了に伴う重要なお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

既にご案内しておりましたとおり、当社発行の「NC カード」は、2024 年 9 月 30 日（月）

をもちましてカードの取扱いは終了いたします。 

それに伴いまして、誠に恐れ入りますが、会員様におかれましては下記につきましてご周知いただ

くとともに、必要なお手続きをお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 「NC カード」のお取扱い 

2024 年 10 月 1 日以降は有効期限に関わらずご利用いただけません。ご自身でハサミを入れてご  

処分くださいますようお願い致します。 

 

2.【NC ETC カード】のお取扱い 

  「NCカード」同様、2024 年 10 月 1 日以降は有効期限に関わらずご利用できません。 

ご自身でハサミを入れてご処分くださいますようお願い致します。 

  《ご注意》 

高速道路等の ETC が反応せず、ゲートが開かず事故につながる可能性があり大変危険です。 

 

3. 継続的お取り引きをご登録されている支払先へのお手続き変更 

公共料金や通信料など（太枠欄ご参照）継続的なお支払いを「NCカード」の決済でご利用いただいて

いる場合は、再度支払方法の設定が必要となります。大変お手数ですが、会員様ご自身で各サービス等

提供会社にご連絡のうえ、2024 年 8 月 31 日までに変更等のお手続きをお願い致します。 

   携帯電話、固定電話、電気料金、ガス料金、水道料金、Apple、アマゾンプライム、Netflix、 

NHK受信料、WOWOW、スカパー視聴料、各種保険、新聞購読料、アイシティ定額プラン、 

JAF 年会費等 

 

(裏面もご覧ください) 

 



4.WEB 明細のサービス停止 

WEB明細サービスの運営会社の方針により、サービスが終了することとなりました。   

つきましては、WEB 明細（紙請求書発送停止）をご利用の会員様は 2024 年 10 月分のご請求分

までは 2024 年 11 月 30 日まで当社ホームページで閲覧できますが、2024 年 12 月 1 日以降は

過去分も含め、閲覧ができなくなりますのでご注意ください。 

2024年 11月分以降のご請求書につきましては、紙のご請求書を発送させていただきます。 

尚、2024年 11月分ご請求以降の明細発行手数料は徴収いたしません。 

 

5.今後のご請求について 

 ご利用残高がある会員様につきましては、継続してご請求させていただきます。 

2024年 9月 30日の「NCカード」取扱い終了時にご一括でお支払いの必要はございません。 

 

6.カード会社のご紹介 

当社発行の「NCカード」の取扱い終了に伴い、ご紹介させていただく各カード会社様からDM 

の発送を予定しております。 

※各カード会社様の審査により、ご希望に添えない場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

株式会社エヌシーくまもと 

096-343-1234 

営業時間 9：00～17：00（平日） 

当ご案内文書は大切なお知らせのため、全てのNCカード会員様のご自宅へ送らせていただいております。 


